[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÒNICO  014/2022
O Município de Candiota torna público para conhecimento dos interessados por intermédio da Secretaria da Planejamento com obediência ao disposto na Lei 10.520, de 18 de julho de 2002, do Decreto Municipal nº 2351, de 02 agosto de 2007 e legislação complementares, retifica-se o Edital do Pregão Eletrônico 014/2022, conforme segue:

RETIFICA-SE NO EDITAL:
1. Inclui-se no item 11 HABILITAÇÃO, 11.1 OS ITENS “n” e “o”.
n) Apresentação do selo de eficiência energética, segurança e ruído do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO;

o) Declaração que contenha expresso comprometimento no sentido de observar a logística reversa dos pneus utilizados, a serem coletados após o seu uso, conforme art. 1º, da Resolução nº 416/2009 do CONAMA.

A DATA DE ABERTURA FICARÁ PARA O DIA 30/08/2022 ÀS 10H
Demais cláusulas permanecem inalteradas. A retirados editais e informações podem ser obtidas no site www.candiota.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo telefone (53) 3245-7299.
Candiota, 17 de agosto de 2022.
LUIZ CARLOS FOLADOR

Prefeito Municipal